3

ПРОТОКОЛ  № 3
заседания антитеррористической комиссии

Ярославского муниципального района
11 декабря 2014 г.                                                                                             г. Ярославль

	Председатель:
	Хохлова Т.И., Глава Ярославского муниципального района

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела муниципальной службы, организационной работы и связям с общественностью управления делами Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:
	Дружков В.Ю., начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта Администрации ЯМР;

	Катушкин А.Б., главный врач ГБУЗ ЯО Ярославская ЦРБ;

	Максимов К.П., главный государственный инспектор Ярославского муниципального района по пожарной безопасности;

	Рогозина Н.Ф., заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ЯО в ЯМР;

	Сухов Е.Е., начальник управления образования Администрации ЯМР.

	Тимофеев А.Н., начальник управления развития АПК, экологии и природопользования Администрации ЯМР;

	Трухин В.П., начальник ЯрРЭС филиала ОАО «МРСК-Центра»- «Ярэнерго»;

	Хохлов А.В., начальник отдела военной мобилизационной работы, ГО и ЧС Администрации ЯМР

	Главы городского и сельских поселений ЯМР;

	Приглашенные:
	Смирнов Ф.Б., и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Ярославского ОМВД России;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии работы и мерах по повышению эффективности противодействия идеологии терроризма.
2. Обеспечение антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности на мероприятиях во время празднования встречи Нового года.
3. Выполнение решений АТК ЯМР.
4. Утверждение плана заседаний и плана работы антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района на 2015 г.

1. СЛУШАЛИ:

Молканова С.В.: информация о состоянии работы и мерах по повышению эффективности противодействия идеологии терроризма.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Молканова С.В. принять к сведению.
2. Продолжить проведение мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма и экстремизма, гармонизацию межнациональных отношений на территории Ярославского муниципального района.

(отв.: структурные подразделения Администрации ЯМР, Администрации городского и сельских поселений ЯМР, Ярославский ОМВД России, срок исп. - постоянно).
2. СЛУШАЛИ:

Смирнова Ф.Б.: Совместно с отделом надзорной деятельности по Ярославскому району до 25 декабря 2014 года будут проведены проверки защищенности и противопожарной безопасности объектов и мест проведения праздничных мероприятий на территории района. Во время празднования встречи Нового года и Рождества охрана общественного порядка будет осуществляться силами Ярославского ОМВД России.
ВЫСТУПИЛИ:

Трухин В.П.: на период проведения праздничных мероприятий для обеспечения бесперебойного снабжения электроэнергией населения района и объектов, расположенных на территории района в ЯрРЭС филиала ОАО «МРСК-Центра»- «Ярэнерго» составлен график ответственных из числа руководства; организовано дежурство спецтехники и дополнительных ремонтных бригад; имеются 7 передвижных электростанций мощностью от 6 до 100 киловатт.
РЕШИЛИ:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.

2. Предоставить в Ярославский ОМВД России и ЯрРЭС филиала ОАО «МРСК-Центра»- «Ярэнерго» графики ответственных лиц по Администрации ЯМР и Администрациям городского и сельских поселений ЯМР.
(отв.: Молканов С.В., срок исп. - до 25 декабря 2014 г.)

3. СЛУШАЛИ:
Молканова С.В.: решения антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района за 2014 год выполнены.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Молканова С.В. принять к сведению.

2.
Продолжить в 2015 году проведение мероприятий по выполнению решений антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района и антитеррористической комиссии Ярославской области.
(отв. структурные подразделения Администрации ЯМР, Администрации городского и сельских поселений ЯМР, Ярославский ОМВД России, срок исп. - постоянно)
4. СЛУШАЛИ:
Молканова С.В.: о проектах плана заседаний и плана работы антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района на 2015 г.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Молканова С.В. принять к сведению.

2. Проекты плана заседаний и плана работы антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района на 2015 г утвердить с учетом предложений и дополнений, внесенных членами комиссии.
3. Подготовить постановление Администрации Ярославского муниципального района «Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Ярославского муниципального района на 2015 год».
(отв. С.В. Молканов, срок исп. - до 31.12.2014 года)

Председатель комиссии                                                                                 Т.И. Хохлова

Секретарь комиссии                                                                                       С.В. Молканов